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Betreft: Verkeersgeneratie 
 
Het plan voorziet in de realisatie van een restaurant en een museum 
(ambachtelijke bierbrouwerij). Het museum is niet groot en zal 
specifieke groepen bezoekers trekken die ook naar het restaurant 
annex proeflokaal zullen gaan. Daar er nog geen bedrijfsgegevens 
zijn en er in de Crow-publicaties 256 en 272 Verkeersgeneratie 
Wonen en werken en voorzieningen nog geen generatie gegevens 
zijn opgenomen is gekozen voor een berekening aan de hand van het 
aantal benodigde parkeerplaatsen.   
 
In onderstaande tabel is allereerst de benodigd aantal 
parkeerplaatsen berekend (let op zonder reductie door 
aanwezigheidspercentage). De hoeveelheid parkeerplaatsen is 
berekend aan de hand van de Crow-publicatie 182, 3e gewijzigde 
druk, d.d. september 2008. Vervolgens is per functie een turn-over 
bepaald (aantal keer dat een parkeerplaats per dag gebruikt wordt). 
Hiermee is de verkeersgeneratie bepaald. 
 
Tabel: parkeren (zonder aanwezigheidspercentage) en verkeersgeneratie 

 
 
Uit de tabel blijkt dat er maximaal 180 verkeersbewegingen worden 
gegenereerd per dag.  
 
De gemeente Oirschot heeft van de wegen om het plangebied geen 
recente verkeersgegevens. Het centrum van Oirschot (waarbinnen het 
plangebied ligt) is een 30 km/uur gebied. De straten en wegen van het 
centrum zijn in het algemeen voorzien van een klinkerverharding met 
in aantal gevallen een loper uitgevoerd in kinderkopjesstrook.  
 
Een dergelijke verkeersgeneratie zal geen knelpunten veroorzaken in 
het plangebied; de meeste bewegingen zullen in de vroege 
avondperiode plaatsvinden.  
 
Zoals aangegeven is de maximum snelheid ter plekke 30 km/uur. In 
de Wet geluidhinder is aangegeven dat wegen met een maximum 
snelheid geen onderzoekszone hebben. Om toch te beoordelen of er 
geen belemmeringen zijn voor het aspect wegverkeerslawaai is 
aangesloten met art. 99 – 100a van de wet. Hierin wordt de 



reconstructie van wegen besproken. Al hoewel hier geen sprake is 
van reconstructie in de zin van de Wet geluidhinder, is de toename 
van 2 dB een grenswaarde. Dit komt overeen met een 
verkeerstoename van 40%. In het geval dat in de huidige situatie 
verkeersintensiteit lager is dan 450 motorvoertuigen is er dus sprake 
van reconstructie uitgaande van de extra 180 verkeersbewegingen. 
Uit verkeersgegevens uit 2003 blijkt dat de verkeersintensiteit op het 
wegvak Den Heuvel – Koestraat 2900 motorvoertuigen per etmaal 
bedraagt. Op basis van die gegevens zou pas sprake zijn van 
reconstructie bij een toename van 1160 verkeersbewegingen. 
Aangezien de verkeersintensiteit ten opzichte van 2003 naar alle 
waarschijnlijkheid alleen maar verder zal zijn toegenomen, zal 
duidelijk zijn dat er van reconstructie lang geen sprake zal zijn. 
Tevens zal de toename van de geluidsbelasting dan ook niet in de 
buurt komen van de 2dB. Wat de toename is is nagerekend en de 
uitkomsten van deze berekeningen zijn bijgevoegd achter deze 
memo. Bij deze intensiteit zal de geluidsbelasting slechts met 0,38 dB 
toenemen. 
 
Geconcludeerd kan worden dat er geen sprake is van reconstructie in 
de zin van de wet geluidhinder. 
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Wegvaknaam : Koestraat

Opmerkingen : Huidige situatie 2010

Rekenmethode : RMG 2006

LEQ contouren op basis van Lden

Waarnemers Geluidbelasting (Cumulatief)

Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Lden

2,0 59,52 56,83 49,39 59,52 59,96

2,0 59,52 56,83 49,39 59,52 59,96

Leq-contouren op 2,0 [m] : 48,0 dB : 30,2 [m] 53,0 dB : 15,4 [m]

58,0 dB : 7,3 [m] 63,0 dB : 2,3 [m]

Rijlijnen

Naam

Wegdekverharding

Vaste correctiewaarde

Hoogte wegdek [m]

Afstand tot waarnemer [m]

Afstand hard [m]

Afstand tot obstakel

Afstand tot kruispunt

Zichthoek [grad]

Objectfractie

Correctie Art. 110g Wgh

Etmaalintensiteit

Snelheid

Snelh. vv.

Gem. perc. p/uur

Motoren

Personenauto's

Midzwaar vrachtverkeer

Zwaar vrachtverkeer

Bromfietsen/uur

Uurintensiteit trams

Rijlijn

Klinkers

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

127,0

0,30

-5,0

3300

30

30

Dag Avond Nacht

6,70 3,60 0,65

0,0 0,0 0,0

94,0 94,0 94,0

5,0 5,0 5,0

1,0 1,0 1,0

0 0 0

--- --- ---

Emissie 71,49 68,79 61,36
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Lic.Nr.: 1C73-1A79-36EC-11-3604

(c) 2006 Goudappel Coffeng

10-11-2010 16:04:01 Blz: 1

02835102

Wegvaknaam : Koestraat

Opmerkingen : Toekomstige situatie 2020 incl rest De Kroon

Rekenmethode : RMG 2006

LEQ contouren op basis van Lden

Waarnemers Geluidbelasting (Cumulatief)

Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Lden

2,0 59,90 57,20 49,77 59,90 60,34

2,0 59,90 57,20 49,77 59,90 60,34

Leq-contouren op 2,0 [m] : 48,0 dB : 31,7 [m] 53,0 dB : 16,3 [m]

58,0 dB : 7,7 [m] 63,0 dB : 2,6 [m]

Rijlijnen

Naam

Wegdekverharding

Vaste correctiewaarde

Hoogte wegdek [m]

Afstand tot waarnemer [m]

Afstand hard [m]

Afstand tot obstakel

Afstand tot kruispunt

Zichthoek [grad]

Objectfractie

Correctie Art. 110g Wgh

Etmaalintensiteit

Snelheid

Snelh. vv.

Gem. perc. p/uur

Motoren

Personenauto's

Midzwaar vrachtverkeer

Zwaar vrachtverkeer

Bromfietsen/uur

Uurintensiteit trams

Rijlijn

Klinkers

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

127,0

0,30

-5,0

3600

30

30

Dag Avond Nacht

6,70 3,60 0,65

0,0 0,0 0,0

94,0 94,0 94,0

5,0 5,0 5,0

1,0 1,0 1,0

0 0 0

--- --- ---

Emissie 71,87 69,17 61,74


